遂政数发〔2023〕37号
遂宁市政务服务和大数据管理局
关于印发《遂宁市市本级涉审中介服务

事项清单（2023年版）》的通知

市直相关部门，各县（市、区）、市直园区政务服务管理机构：

为进一步提高审批服务效率，促进中介服务市场健康发展，根据《四川省深化“放管服”改革优化营商环境2023年工作要点的通知》（川办发〔2023〕6号）和《遂宁市2023年营商环境对标跨越工作方案》（遂委办函〔2023〕4号）相关文件要求，结合我市实际，梳理了《遂宁市市本级涉审中介服务事项清单（2023年版）》，现印发给你们，请结合实际抓好贯彻落实。

附件：遂宁市市本级涉审中介服务事项清单（2023年版）

遂宁市政务服务和大数据管理局
                       2023年10月16日
附件
遂宁市市本级涉审中介服务事项清单（2023年版）
	序号
	中介服务

事项名称
	涉及的审批事项项目名称
	审批

部门
	中介服务事项设定依据
	中介服务

实施机构
	申报条件
	工作流程
	服务承诺

时限
	收费标准
	是璋入驻

中介超市

	主项名称
	办理项名称

	1
	项目申请报告编制
	固定资产投资项目核准
	企业、事业单位、社会团体投资项目核准
	市（扩权试点县（市））发展改革部门
	《企业投资项目核准和备案管理条例》（中华人民共和国国务院令673号）、《四川省人民政府关于发布政府核准的投资项目目录（四川省2017年本）的通知）》（川府发〔2017〕43号）、《四川省企业投资项目核准和备案管理办法》（川办发〔2018〕23号）
	申请人可按要求自行编制，也可委托有关机构编制
	项目申请报告编制完成
	受理—编制—办结
	双方协商约定
	双方协商约定
	是

	2
	实施民办高中（含中职）学校、民办非学历高等教育机构审批所需资产证明（银行或验资等有效证明）
	实施专科教育的高等学校和其他高等教育机构的设立、变更和终止审批
	其他高等教育机构设立审批
	市教育体育局
	《中华人民共和国民办教育促进法》
	银行或依法登记注册的会计师事务所
	符合《中华人民共和国民办教育促进法》相关要求
	委托-编制-送审
	双方协商约定
	双方协商约定
	是

	其他高等教育机构变更审批

	其他高等教育机构筹设审批

	实施中等及中等以下学历教育、学前教育、自学考试助学及其他文化教育的学校设立、变更和终止审批
	普通高中筹设审批

	普通高中设立审批

	普通高中变更审批

	中等职业学校筹设审批

	中等职业学校变更审批

	中等职业学校设立审批

	3
	申请高级中学教师资格、中等职业学校教师资格及中等学校实习指导教师资格的教师资格认定所需体检证明
	教师资格认定
	教师资格认定(市级事项、高级中学教师资格、中等职业学校教师资格及中等学校实习指导教师资格的教师资格认定）

	《教师资格条例》（国务院令第188号）、《〈教师资格条例〉实施办法》（教育部令第10号）
	二级乙等及以上医院
	符合教师资格条例》（国务院令第188号）、《〈教师资格条例〉实施办法》（教育部令第10号）相关要求
	委托-编制-送审
	双方协商约定
	双方协商约定
	是

	4
	安全技术检验（合格

证明
	机动车登记
	机动车注册登记
	市公

安局
	《机动车登记规定》（公安部2012年第124号令）
	具有机动车安全检验资质的机构
	提供受检车辆、机动车行驶证
	受理-检验-办结
	即办
	根据车型17至750元川发改价格〔2014〕764号，遂发改〔2014〕331号
	是

	机动车变更登记

	机动车转移登记

	5
	机动车驾驶人身体条件证明
	机动车驾驶证

核发、审验
	机动车驾驶证

核发、审验
	市公

安局
	《机动车驾驶证申领和使用规定》（公安部162号令）
	具有驾驶人体检资质的医疗机构
	申请人

身份证
	受理-检测-办结
	即办
	28元
	是

	6
	机动车驾驶人身体条件证明
	校车驾驶资格许可
	校车驾驶资格许可
	市公

安局
	《机动车驾驶证申领和使用规定》（公安部162号令）
	具有驾驶人体检资质的医疗机构
	申请人

身份证
	受理-检测-办结
	即办
	28元
	是

	7
	注册资本验资报告
	保安服务公司设立及法定代表人变更许可
	保安服务公司设立许可
	市公

安局
	《保安服务管理条例》
	会计师

事务所
	根据事务所要求提供资料
	受理-验资-办结
	7个

工作日
	双方

协商

约定
	是

	8
	民用爆炸物品专用仓库的评价报告
	爆破作业

单位许可
	爆破作业单位许可（非营业性）
	市公

安局
	《爆破作业单位资质条件和管理要求》(GA990—2012)8.1.1.1
	具备相应资质的安全评价机构
	根据检测机构要求提供资料
	受理-检测-办结
	7个

工作日
	双方

协商

约定
	是

	9
	验资报告或财务审计报告
	劳务派遣经营许可
	经营劳务派遣业务（含新增业务、新设公司、分立、合并）许可
	市人力资源社会保障局
	《中华人民共和国劳动合同法》《劳务派遣行政许可实施办法》（人力资源社会保障部令第19号）
	依法登记注册的会计师事务所、审计事务所及其他具有相关资质的机构
	1.工商营业执照；

2.注册资本不少于200万元；
3.经营场所及公司章程。
	委托—编制—报告送达
	双方协商

约定
	双方协商

约定
	是

	劳务派遣经营单位注册资本等变更审批

	劳务派遣经营许可证延续审批

	10
	验资证明
	民办职业培训学校设立、分立、合并、变更及终止审批
	民办职业培训学校设立审批
	市人力资源社会保障局
	《中华人民共和国民办教育促进法实施条例》《中华人民共和国民办教育促进法》
	依法登记注册的会计师事务所
	1.注册资金不少于20万元；

2.市场主体名称预先登记告知书或社会组织名称预登记通知书；

3.学校章程；

4.办学协议。

	受委托—编制—报告送达
	双方协商

约定
	双方协商

约定
	是

	民办职业培训学校分立、合并审批

	民办职业培训学校法人（负责人）变更审批

	民办职业校训学校终止审批

	11
	房屋建筑与市政基础设施工程施工图设计文件审查
	施工许可
	施工许可
	市住房城乡建设局
	住房城乡建设部《房屋建筑和市政基础设施工程施工图设计文件审查管理办法》（住房城乡建设部令第13号）《关于实施〈房屋建筑和市政基础设施工程施工图设计文件审查管理办法〉有关问题的通知》（建质〔2013〕111号）
	全省施工图审查机构换证认定名录中的施工图审查机构，均可在全市范围内承接施工图审查业务。
	在中华人民共和国境内从事房屋建筑工程、市政基础设施工程应严格执行施工图设计文件审查等相关制度。
	委托-签订合同-推送施工图设计文件-组织专家审查-形成审查意见告知书-施工图设计文件编制单位修改-复审（如一次修改不到位存在多次修改、复审）-形成报告。
	双方协商约定
	1.四川省发展和改革委员会《关于贯彻<国家发展改革委关于降低部分建设项目收费标准规范收费行为等有关问题的通知>的通知 》（川发改价﹝2011﹞323号）；

2.全省的施工图设计审查费具体收费标准为:市政基础设施建设的设计图审查费按投资额的1.6‰；其余的施工图审查费，均按房屋建筑施工面积收取审查费：20万（含20万）平方米以下的房屋建筑施工面积按1.8元/平方米收取；20以上-50万（含50万）平方米的房屋建筑施工面积按1.5元/平方米收取；50万平方米以上的房屋建筑施工面积按1.2元/平方米收取。
	是

	12
	房产面积测绘成果报告(预测）
	商品房预售许可
	商品房预售许可
	市住房城乡建设局
	《房产测绘管理办法》《四川省建设厅关于预售 商品房面积预测工作有关问题的通知》 (川建房发〔2008〕510号)
	具有相应测绘资质的单位
	根据各检规要求提供资料
	委托—编制—送审
	双方协商约定
	双方协商约定
	是

	13
	水利基建项目初步设计文件编制
	水利基建项目初步设计文件审批
	初步设计文件审批
	市水利局

	《国务院对确需保留的行政审批项目设定行政许可的决定》（中华人民共和国国务院令第412号）

《政府投资条例》（中华人民共和国国务院令第712号）

3．《四川省水利工程管理条例》

	具有相应资质的勘测设计单位

	申请人是水利工程基本建设项目的项目法人或水行政主管部门，申请项目已纳入相应规划；按基本建设程序管理项目的可行性研究报告已批复；参照基本建设程序管理的其他项目的资金申请报告、项目申请报告、规划等立项性质的文件已经获得主管部门批复；初步设计报告编制单位资质符合《工程设计资质标准》和《工程勘察资质标准》，规定初步设计报告章节及图纸符合《水利水电工程初步设计报告编制规程》（SL619—2013），规定申请材料按规定的份数、格式提供齐全，按管理权限规定项目初步设计文件应由相应的水行政主管部门审查或审批。
	业主委托有相应资质的第三方编制，送县级水行政主管部门初审，由县级水行政主管部门报市水利局审核。
	双方协商约定
	双方协商约定
	是

	重大设计变更文件审批（含概算调整）

	申请人是水利工程基本建设项目的项目法人或水行政主管部门申请项目的初步设计已经被申请单位批复。申请内容属于重大设计变更的，变更的时间和内容符合《水利工程设计变更管理暂行办法》（水规计〔2012〕93号）第三条、第八条的规定。变更报告的编制单位为原初步设计报告的勘察、设计单位。若原勘察、设计单位书面同意，项目法人也可以委托其他具有相应资质的勘察、设计单位进行变更设计。重大设计变更文件编制的设计深度应当满足初步设计阶段的技术标准的要求，有条件的可按施工图设计阶段的设计深度进行编制。申请材料按规定的份数、格式提供齐全。
	业主委托有相应资质的第三方编制，送县级水行政主管部门初审，由县级水行政主管部门报市水利局审核。

	是

	14
	洪水影响评价报告编制
	洪水影响评价审批
	行洪论证与河势稳定评价审批
	市水利局
	《中华人民共和国水法》（1988年1月21日主席令第六十一号，2016年7月2日予以修正）

《中华人民共和国防洪法》（1997年8月29日主席令第八十八号，2016年7月2日予以修正）

《水利部简化整合投资项目涉水行政审批实施办法（试行）》（水规计〔2016〕22号）
	无资质要求（业主可自行编制符合相关要求）
	建设项目符合流域综合规划。

2．项目建设依据文件、初步设计文件。
	业主自行或者委托第三方编制，送县级水行政主管部门初审，由县级水行政主管部门报市水利局审核。
	双方协商约定
	双方协商约定
	是

	水工程洪水影响评价审批

	具有相应资质的勘测设计单位

	业主委托有相应资质的第三方编制，送县级水行政主管部门初审，由县级水行政主管部门报市水利局审核。

	15
	生产建设项目水土保持方案编制
	生产建设项目水土保持方案审批
	生产建设项目水土保持方案审批（新办）
	市水利局
	《中华人民共和国水土保持法》（1991年6月29日中华人民共和国主席令第四十九号，2010年12月25日予以修订）

《开发建设项目水土保持方案编报审批管理规定》（水利部令第5号）

3．《水利部办公厅关于印发〈生产建设项目水土保持方案变更管理规定（试行）〉的通知》（办水保〔2016〕65号）
	无资质要求（业主可自行编制符合相关要求）
	生产建设单位按照《生产建设项目水土流失防治标准》（GB/T50434—2018）有关要求编制水土保持方案报告书（表）及审批申请文件。
	业主自行或者委托第三方编制，在四川政务服务网上在线申请，报告书须经初步审查合格后组织技术审查（建设单位和编制单位参加，必要时组织现地踏勘），市水利局根据审查意见进行批复；报告表在资料齐备的情况下进行备案管理。
	双方协商约定
	双方协商约定
	是

	生产建设项目水土保持方案变更审批

	16
	水资源论证报告书（表）编制
	取水许可
	取水申请批准文件
	市水利局
	1．《取水许可和水资源费征收管理条例》（中华人民共和国国务院令第460号）

2．《建设项目水资源论证管理办法》（水利部令第15号）

3．《取水许可管理办法》（水利部令第34号）

4．《四川省取水许可和水资源费征收管理办法》（四川省人民政府令第258号）
	无资质要求（业主可自行编制符合相关要求）
	在遂宁市行政区域内利用闸、坝、渠道、人工河道、虹吸管、水泵、水井、水电站等取水工程或者设施，直接从江河、湖泊、水库或者地下取用水资源的，直接取用其他取水单位或者个人的退水或排水的单位或者个人。
	业主自行委托第三方编制，按程序报审。
	双方协商约定
	双方协商约定
	是

	取水许可证新办审批

	是

	17
	出具投资者具备投资能力的证明（包括企业验资报告或实缴注册资本的证明）
	对外劳务合作经营资格核准
	对外劳务合作经营资格核准
	市商务局
	《对外劳务合作管理条例》（中华人民共和国国务院令第620号）
	依法登记注册的会计师事务所
	根据各检规要求提供资料
	受理—编制—办结
	双方协商约定
	双方协商约定
	是

	18
	建设工程文物影响评估报告
	建设工程文物保护和考古许可
	文物保护单位的建设控制地带内进行建设工程的许可
	市文化广电旅游局
	《中华人民共和国文物保护法》、《中华人民共和国文物保护法实施条例》（中华人民共和国国务院令第378号）
	具有考古发掘资质的单位
	1.建设工程位于文物保护单位建设控制地带内；

2.建设工程设计方案符合保护规划要求，不得破坏文物保护单位的历史风貌
	（一）申请单位提交申报材料；

（二）文物和文化遗产科、市文保所根据申请单位的保护级别，组织有关专家评审后批复或上报省文物局；

（三）申请人凭身份证和受理通知书领取办理结果。
	双方协商约定
	双方协商约定
	是

	县级文物保护单位的保护范围内进行其他建设工程或者爆破、钻探、挖掘等作业的许可

	1.建设工程或者爆破、钻探、挖掘等作业位于文物保护范围内；

2.必须保证文物保护单位的安全

	19
	文物保护单位修缮设计方案编制
	不可移动文物修缮审批
	市级文物保护单位修缮许可
	市文化广电旅游局
	《中华人民共和国文物保护法》、《文物保护工程管理办法》（中华人民共和国文化部令第26号）
	具有文物保护工程资质的单位
	因建设工程需要进行修缮的市级文物保护单位
	（一）申请单位提交申报材料；
（二）文物和文化遗产科、市文保所根据申请单位的保护级别，组织有关专家评审后批复或上报省文物局；

（三）申请人凭身份证和受理通知书领取办理结果。
	双方协商约定
	双方协商约定
	是

	20
	文物保护单位原址保护措施方案编制
	文物保护单位原址保护措施审批
	市级文物保护单位原址保护措施审批

	《中华人民共和国文物保护法》、《文物保护工程管理办法》（中华人民共和国文化部令第26号）
	具有文物保护工程资质的单位
	应当事先确定保护措施

	双方协商约定
	双方协商约定
	是

	21
	建设项目职业病危害放射防护预评价报告书（表）
	医疗机构建设项目放射性职业病危害预评价报告审核
	医疗机构建设项目放射性职业病危害预评价报告审核
	市卫生健康委
	《中华人民共和国职业病防治法》
	具有资质（备案）的放射卫生技术服务机构
	根据委托的放射卫生技术服务机构要求提供资料
	业务受理——签订合同——收集资料——现场检测——编制报告
	双方协商约定
	双方协商约定
	是

	22
	建设项目职业病危害控制效果放射防护评价报告书（表）
	医疗机构建设项目放射性职业病防护设施竣工验收
	医疗机构建设项目放射性职业病防护设施竣工验收

	《中华人民共和国职业病防治法》
	具有资质（备案）的放射卫生技术服务机构
	根据委托的放射卫生技术服务机构要求提供资料
	业务受理——签订合同——收集资料——现场检测——编制报告
	双方协商约定
	双方协商约定
	是

	23
	放射诊疗场所防护及设备性能检测报告
	放射源诊疗技术和医用辐射机构许可

	放射源诊疗技术和医用辐射机构许可新办审批
	市卫生健康委
	《放射性同位素与射线装置安全和防护条例》（中华人民共和国卫生部令第46号）
	具有资质（备案）的放射卫生技术服务机构
	根据委托的放射卫生技术服务机构要求提供资料
	业务受理——签订合同——收集资料——现场检测——编制报告
	双方协商约定
	双方协商约定
	是

	放射源诊疗技术和医用辐射机构许可校验

	具有资质（备案）的放射卫生技术服务机构
	根据委托的放射卫生技术服务机构要求提供资料
	业务受理——签订合同——收集资料——现场检测——编制报告
	双方协商约定
	双方协商约定
	是

	放射源诊疗技术和医用辐射机构变更（承诺件）

	具有资质（备案）的放射卫生技术服务机构
	根据委托的放射卫生技术服务机构要求提供资料
	业务受理——签订合同——收集资料——现场检测——编制报告
	双方协商约定
	双方协商约定
	是

	24
	水质检测合格报告

	饮用水供水单位卫生许可

	饮用水供水单位卫生许可新办审批
	市卫生健康委
	《中华人民共和国传染病法执法》《四川省生活饮用水卫生监督管理办法》
	经计量认证合格的检验机构
	根据委托的检测机构要求提供资料
	委托——抽样——检测——出具检测报告
	双方协商约定
	双方协商约定
	是

	饮用水供水单位卫生许可延续

	经计量认证合格的检验机构
	根据委托的检测机构要求提供资料
	委托——抽样——检测——出具检测报告
	双方协商约定
	双方协商约定
	是

	25
	公共场所卫生检测或评价报告
	公共场所卫生许可
	公共场所卫生许可新办审批
	市卫生健康委
	《公共场所卫生管理条例》、《公共场所卫生管理条例实施细则》（中华人民共和国卫生部令第80号）
	经计量认证合格的检验机构
	根据委托的检测机构要求提供资料
	委托——抽样——检测——出具检测报告
	双方协商约定
	双方协商约定
	是

	公共场所卫生许可延续

	经计量认证合格的检验机构
	根据委托的检测机构要求提供资料
	委托——抽样——检测——出具检测报告
	双方协商约定
	双方协商约定
	是

	26
	特种作业操作证培训
	特种作业人员操作证核发
	特种作业人员操作证核发
	市应急局
	《特种作业人员安全技术培训考核管理规定》（国家安全生产监督管理局令第30号）
	安全培训机构
	申请材料
	受理-审查-决定-制证-颁发和送达
	双方协商约定
	双方协商约定
	是

	27
	安全验收评价报告

	矿山企业安全生产许可
	非煤矿矿山企业安全生产许可证核发

	《非煤矿矿山企业安全生产许可证实施办法》（国家安全生产监督管理局令第20号）
	具有相应资质的安全评价机构
	申报资料
	受理-审查（现场核实）-决定-制证-颁发和送达
	双方协商约定
	双方协商约定
	是

	28
	安全评价报告
	市级范围内危险化学品生产企业安全生产许可证核发（涉及重点监管的危险化工工艺的企业、涉及重点监管危险化学品品种的企业、按照《产业结构调整指导目录》属于限制类和淘汰类的企业和具有行业准入条件的企业除外）
	市级范围内危险化学品生产企业安全生产许可证核发（涉及重点监管的危险化工工艺的企业、涉及重点监管危险化学品品种的企业、按照《产业结构调整指导目录》属于限制类和淘汰类的企业和具有行业准入条件的企业除外）
	市应急局
	《危险化学品生产企业安全生产许可证实施办法》（第41号）
	具有相应资质的安全评价机构
	安全设施设计竣工验收报告
	企业自行组织专家组评审
	双方协商约定
	双方协商约定
	是

	危险化学品经营许可证核发〔经营剧毒化学品的企业、经营易制爆危险化学品的企业、经营汽油加油站、专门从事危险化学品仓储经营的企业、从事危险化学品经营活动的中央在川企业所属省级、设区的市级公司（分公司）、带有储存设施经营除剧毒化学品、易制爆危险化学品以外的其他危险化学品企业〕
	危险化学品经营许可证核发〔经营剧毒化学品的企业、经营易制爆危险化学品的企业、经营汽油加油站、专门从事危险化学品仓储经营的企业、从事危险化学品经营活动的中央在川企业所属省级、设区的市级公司（分公司）、带有储存设施经营除剧毒化学品、易制爆危险化学品以外的其他危险化学品企业〕

	《危险化学品经营许可证管理办法》（第55号）
	具有相应资质的安全评价机构
	安全设施设计竣工验收报告
	企业自行组织专家组评审
	双方协商约定
	双方协商约定
	是

	危险化学品安全使用许可证核发
	危险化学品安全使用许可证核发

	《危险化学品安全使用许可证实施办法》（第57号）
	具有相应资质的安全评价机构
	安全设施设计竣工验收报告
	企业自行组织专家组评审
	双方协商约定
	双方协商约定
	是

	29
	安全评价报告
	烟花爆竹经营（批发）许可证核发
	烟花爆竹经营（批发）许可证核发
	市应急局
	《烟花爆竹经营许可实施办法》（第65号）
	具有相应资质的安全评价机构
	安全设施设计竣工验收报告
	企业自行组织专家组评审
	双方协商约定
	双方协商约定
	是

	30
	安全评价报告
	危险化学品建设项目安全许可（安全条件审查）
	危险化学品建设项目安全许可（安全条件审查）

	《危险化学品建设项目安全监督管理办法》（第45号）
	具有相应资质的安全评价机构
	安全预评价报告
	受理-审查（组织专家组评审）-决定
	双方协商约定
	双方协商约定
	是

	31
	安全设施设计专篇
	危险化学品建设项目安全许可（安全设施设计审查）
	危险化学品建设项目安全许可（安全设施设计审查）
	市应急局
	《危险化学品建设项目安全监督管理办法》（第45号）
	具有相应资质的设计单位
	安全设施设计专篇
	受理-审查（组织专家组评审）-决定
	双方协商约定
	双方协商约定
	是

	金属冶炼建设项目安全设施设计审查
	金属冶炼建设项目安全许可（安全设施设计审查）

	《建设项目安全设施“三同时”监督管理办法》（国家安全生产监管总局令第36号）
	具有相应资质的安全评价机构
	安全设施设计

	受理-审查（组织专家组评审）-决定
	双方协商约定
	双方协商约定
	是

	32
	试制产品检验合格报告
	食品生产许可（除特殊食品）
	食品生产许可核发（保健食品、特殊医学用途配方食品、婴幼儿配方食品、婴幼儿辅助食品、食盐除外）
	市市场监管局
	《食品生产许可管理办法》（国家市场监督管理总局令第24号）、《食品生产许可审查通则（2022版）》（国家市场监督管理总局公告2022年第33号）
	具有资质的食品检验机构
	1.营业执照2.需检验产品（如预包装食品需提供预包装食品袋）
	产品-签订委托书-出具检验产品报告
	双方协商约定
	双方协商约定
	是

	食品生产许可变更生产类别（保健食品、特殊医学用途配方食品、婴幼儿配方食品、婴幼儿辅助食品、食盐除外）

	食品生产许可变更工艺设备布局和工艺流程（保健食品、特殊医学用途配方食品、婴幼儿配方食品、婴幼儿辅助食品、食盐除外）

	食品生产许可变更主要设施设备（保健食品、特殊医学用途配方食品、婴幼儿配方食品、婴幼儿辅助食品、食盐除外）

	食品生产许可变更生产地址（保健食品、特殊医学用途配方食品、婴幼儿配方食品、婴幼儿辅助食品、食盐除外）

	33
	特种设备监督检验证明、检验或者安全评估合格的报告、移装后的检验证书及报告
	特种设备使用登记
	无
	市市场监管局
	《中华人民共和国特种设备安全法》、《特种设备使用管理规则》（TSG08-2017）
	具有相应资质的特种设备检验检测机构
	根据各检规要求提供资料
	申报检验、受理检验、安排现场检验、出具检验报告、领取检验报告
	双方协商约定
	遂发改〔2019〕97号
	是

	34
	建设项目使用林地可行性报告或者林地现状调查表编制
	建设项目使用林地及在森林和野生动物类型国家级自然保护区建设审批（核）
	勘查、开采矿藏和各项建设工程占用或者征收、征用林地初审（市级）
	市林业局
	《建设项目使用林地审核审批管理办法》（国家林业局令第35号）
	无资质要求
	---
	委托-编制-送审
	双方协商约定
	文件同上。起价5万元，另计：块状项目1.5万/公顷，线形项目1.5-2万/公里
	是

	建设项目使用林地及在森林和野生动物类型自然保护区建设审批（核）

	临时占用林地审批
	临时占用林地审批（市级）

	森林经营单位修筑直接为林业生产服务的工程设施占用林地审批
	森林经营单位修筑直接为林业生产服务的工程设施占用林地审批（市级）

	35
	建设项目环境影响报告书（表）编制

	建设项目环境影响评价文件审批
	一般建设项目环境影响报告书审批
	市生态环境局
	《中华人民共和国环境影响评价法》第十九条“建设单位可以委托技术单位对其建设项目开展环境影响评价，编制建设项目环境影响报告书、环境影响报告表;建设单位具备环境影响评价技术能力的，可以自行对其建设项目开展环境影响评价，编制建设项目环境影响报告书、环境影响报告表。”
	无资质要求（建设单位具备环境影响评价技术能力的，可以自行对其建设项目开展环境影响评价，编制建设项目环境影响报告书、环境影响报告表）
	符合生态环境部《建设项目环境影响评价分类管理名录》规定编制报告书、报告表的建设项目。
	委托-编制-送审
	双方协商约定
	双方协商约定
	是

	一般建设项目环境影响报告表审批

	委托-编制-送审
	双方协商约定
	双方协商约定
	是

	辐射建设项目环境影响报告表审批

	委托-编制-送审
	双方协商约定
	双方协商约定
	是

	36
	人防工程设计方案编制和人防工程施工图设计文件编制
	应建防空地下室的民用建筑项目报建审批
	建设项目人防工程设计审查规划审批阶段
	市国动办
	《人民防空工程建设管理规定》（国人防办字〔2003〕第18号）第二十条、第二十一条 ；.《四川省人民防空办公室关于印发〈四川省人民防空工程建设管理暂行规定〉的通知》（川人防办〔2021〕88号）第十七条 、第十八条
	具有资质的建设工程设计企业人防工程专业机构
	符合修建防空地下室的项目
	委托_编制_办结
	双方协商约定
	双方协商约定
	是

	37
	项目符合防空地下室易地建设的论证报告
	应建防空地下室的民用建筑项目报建审批
	防空地下室易地建设费核定
	市国动办
	《人民防空工程建设管理规定》（国人防〔2003〕18号）第四十八条、《四川省发展和改革委员会 四川省财政厅 四川省人民防空办公室 国家水务总局四川省税务局关于明确防空地下室易地建设费有关事项的通知》（川发改价格〔2021〕539号）第二条
	具有相应资质的评估、论证机构
	符合易地建设条件的项目
	委托_技术核实-编制_办结
	双方协商约定
	双方协商约定
	是

	38
	人防工程施工图设计文件审查
	应建防空地下室的民用建筑项目报建审批
	建设项目人防工程设计审查施工许可阶段
	市国动办
	《人民防空工程施工图设计文件审查管理办法》（国人防〔2009〕282号）第四条、第六条；《房屋建筑和市政基础设施工程施工图设计文件审查管理办法》（住房和城乡建设部令第46号）第十一条
	具有相应资质的审查机构
	已完成人防施工图设计的建设项目
	委托_审查_编制_办结
	双方协商约定
	双方协商约定
	是

	39
	人防工程防护（防化）设备质量检测
	应建防空地下室的民用建筑项目报建审批
	建设项目人防工程竣工验收
	市国动办
	《四川省人防工程防护设备质量检测管理实施细则》（川人防办〔2010〕132号）第十四条、《四川省人民防空办公室关于加强人防工程防护（防化）设备质量检测管理工作的通知》（川人防办〔2011〕66号）第五条、《国家人防办关于印发〈人民防空专用设备生产安装管理暂行办法〉的通知》(国人防〔2014〕438号)第十九条
	具有相应资质的人防设备质量检测机构
	已安装人防设施设备进行的建设项目
	协议_现场检测_编制报告_报告送达
	双方协商约定
	双方协商约定
	是

	40
	人防工程竣工验收核实测量，即“多测合一”
	应建防空地下室的民用建设项目报建审批
	建设项目人防工程竣工验收
	市国动办
	《人民防空工程建设管理规定》（国人防〔2003〕18号）第三十七条、《国务院办公厅关于全面开展工程建设项目审批制度改革的实施意见》（国办发〔2019〕11号）第二（八）条、《遂宁市人民政府办公室关于印发<遂宁市全面推进工程建设项目审批“多合一”改革方案>的通知》（遂府办发〔2019〕11号）第二（六）条
	具有相应资质的测绘机构
	符合人防工程竣工验收的项目
	协议_现场检测_编制报告_报告送达
	双方协商约定
	双方协商约定
	是

	41
	人防工程防护（防化）生产、安装”
	应建防空地下室的民用建设项目报建审批
	建设项目人防工程竣工验收
	市国动办
	《人防工程防护设备定点生产企业管理制度》（国人防〔2009〕325号）、《人防工程专用设备生产安装管理暂行办法》（国人防〔2014〕438号）、《国家人民防空办公室关于加强人防工程防化设备生产和安装管理的通知》（国人防办〔2016〕71号）、《国家人民防空办公室关于使用新型人防专用过滤吸收器的通知》（国人防〔2011〕58号）
	具有相应资质的人防工程防护（防化）生产、安装机构
	已完成人防施工图设计的建设项目
	协议_现场安装
_后期维保
	双方协商约定
	双方协商约定
	是

	42
	人防监理对人防工程建设的质量监督
	应建防空地下室的民用建设项目报建审批
	建设项目人防工程竣工验收
	市国动办
	《人民防空工程建设管理规定》（〔2003〕国人防办字第18号）第二十九条、第三十四条
	具有相应资质的监理机构
	应建防空地下室的民用建筑项目
	协议_现场监督
	双方协商约定
	双方协商约定
	是

	43
	人防工程安全使用检测报告或专家论证报告
	拆除人民防空工程审批
	报废人民防空工程审批
	市国动办
	《四川省<中华人民共和国人民防空法>实施办法》第二十三条、《国家人民防空办公室关于颁布<人民防空工程维护管理办法>的通知》）（国人防〔2001〕210号）第二十一条
	具有相应检测资质的机构
	符合法定报废条件的人民防空工程
	委托_现场检测、技术核实-编辑报告_办结
	双方协商约定
	双方协商约定
	是

	44
	报废工程技术可行性论证报告
	拆除人民防空工程审批
	报废人民防空工程审批
	市国动办
	《四川省<中华人民共和国人民防空法>实施办法》第二十三条、《国家人民防空办公室关于颁布<人民防空工程维护管理办法>的通知》）（国人防〔2001〕210号）第二十一条
	具有相应资质的咨询机构
	符合法定报废条件的人民防空工程
	委托_技术核实-编辑报告_办结
	双方协商约定
	双方协商约定
	是

	45
	拆除人防工程按原面积还建方案或补偿方案
	拆除人民防空工程审批
	拆除人民防空工程审批
	市国动办
	《四川省<中华人民共和国人民防空法>实施办法》第二十三条、《国家人民防空办公室关于颁布<人民防空工程维护管理办法>的通知》）（国人防〔2001〕210号）第十九条、第二十条
	具有相应资质的方案编制机构
	符合法定拆除条件的人民防空工程
	委托-编制_办结
	双方协商约定
	双方协商约定
	是

信息公开选项：主动公开
遂宁市政务服务和大数据管理局办公室       2023年10月16日印发